1

2026年２月20日

各  位

 会 社 名 株式会社ムゲンエステート

 代表者名 代表取締役社長      藤田 進一

（ コード番号：3299  東証スタンダード ）

 問合せ先 経営企画部長        重松 雄貴

 （ TEL. 03-6665-0581 ）

取締役・監査役候補者の選任並びに新執行体制に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役・監査役候補者の選任並びに執行

役員の人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、取締役・監査役の選任

につきましては、2026年３月 26日開催予定の第 36回定時株主総会決議により正式に決定される

予定です。

記

1. 取締役候補者

区分  氏 名 現役職名

再任 藤田 進（ふじた すすむ） 代表取締役 会長執行役員

再任 藤田 進一（ふじた しんいち） 代表取締役 社長執行役員

新任 渡邉 敏之（わたなべ としゆき） 専務執行役員 営業本部長

再任 仁田 雅志（にった まさし） 取締役（社外）

再任 前川 研吾（まえかわ けんご） 取締役（社外）

再任 富所 幸子（とみどころ さちこ） 取締役（社外）

（※）仁田 雅志氏、前川 研吾氏及び富所 幸子氏は、会社法第２条 15号に定める社外取締役候補

者であり、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として同取引所に届け出ております。第

36 回定時株主総会において再任をご承認いただいた場合、引き続き独立役員とする予定で

す。

2

【ご参考】

 新任取締役候補者の略歴

氏 名

生年月日

略歴等

渡邉 敏之 （わたなべ としゆき）

1973年５月 28日

1997年４月 当社入社

2013年９月 当社取締役営業統括部長兼第一営業部長

2015年１月 当社取締役新宿支店長兼新宿第一営業部長

2016年２月 当社取締役営業本部長兼新宿第一営業部長

2018年１月 当社取締役営業本部長

2022年３月 当社専務執行役員営業本部長

2024年１月 当社専務執行役員営業本部長兼東日本第一事業部長

2026年１月 当社専務執行役員営業本部長兼第一事業部長 （現任）

２．新任監査役候補者

区分  氏 名 役職名

新任 林 暁（はやし あき） 常勤監査役（社外）

新任 河村 真優美（かわむら まゆみ） 監査役（社外）

（※）林 暁氏及び河村 真優美氏は、会社法第２条 16号に定める社外監査役候補者であり、また河

村 真優美氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同

取引所に届け出る予定です。

３．退任予定監査役

氏 名 現役職名

武田 克実（たけだ かつみ） 常勤監査役

岡田 義廣（おかだ よしひろ） 監査役（社外）

富田 純司（とみた じゅんじ） 監査役（社外）

上記の３名は、第 36回定時株主総会の終結の時をもって、任期満了によって退任いたします。

3

【ご参考】

新任監査役候補者の略歴

氏 名

生年月日

略歴等

林 暁 （はやし あき）

1975年９月 13日

1999年 10月 太田昭和監査法人（現 EY新日本有限責任監査法人）入所

2003年４月 公認会計士登録

2026年１月 林暁公認会計士事務所開業（現任）当社顧問（現任）

氏 名

生年月日

略歴等

河村 真優美 （かわむら まゆみ）

1983年４月 27日

2012年２月 新日本有限責任監査法人（現 EY新日本有限責任監査法人）入所

2015年 10月 公認会計士登録

2019年２月 河村公認会計士事務所開業（現任）

2023年６月 ㈱Looop社外取締役（現任）

2025年 11月 当社顧問（非常勤）（現任）

４．新執行体制（2026年３月 26日付予定）

 なお、常務執行役員 大久保 明は、健康上の理由により、退任いたします。

以 上

氏 名 役職名

藤田 進 代表取締役 会長執行役員

藤田 進一 代表取締役 社長執行役員 兼 ㈱フジホーム代表取締役

渡邉 敏之 取締役 専務執行役員 営業本部長 兼 第一事業部長

庄田 桂二 常務執行役員 営業本部 第三事業部長 兼 大阪支店長

徳原 秀男
常務執行役員 営業本部 第二事業部長 兼 開発事業本部長 兼

㈱ムゲンアセットマネジメント取締役

佐藤 博明
上席執行役員 管理本部長 兼 財務部長 兼

㈱ムゲンアセットマネジメント監査役 兼 ㈱フジホーム管理部長

細川 紀仁
上席執行役員 兼  ㈱ムゲンファンディング代表取締役社長 兼

㈱ムゲンアセットマネジメント代表取締役社長

布施 正志 執行役員 営業本部 第一事業部 統括部長

尾崎 大造 執行役員 営業本部 第二事業部 統括部長

多田 匡孝 執行役員 工事本部長 兼 工事六部長